IBGE (“IPCA”), calculado de forma pro rata temporis, (ii) pela taxa de juros prefixada de 
7,81 % (sete inteiros e oitenta e um centésimos por cento) ao ano (J) e (iii) pelo spread 
do BNDES de 0,75% (setenta e cinco centésimos por cento) ao ano (“Spread BNDES”), 
estas duas últimas com base em um ano calendário de 252 (duzentos e cinquenta e dois) 
Dias Úteis, calculado de forma pro rata temporis, em regime de capitalização composta, 
de acordo com a seguinte fórmula (“Remuneração”): 

JU = SD x (FatorJuros-1) 

Em que: 

JU = corresponde à Remuneração acumulada no período, calculada com [2] (duas)